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Wołomin dnia 28 września 2020 r. 

 

Nr postępowania: ZP/13/2020 

 

Zamawiający: Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie Sp. z o.o. 

ul. Łukasiewicza 4, 05-200 Wołomin 

tel. 22 3181492; faks: 22 3181407 

NIP 1251618560, REGON 146348721 

 

do Wykonawców  

 

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu na : „Udzielenie limitu leasingowego w kwocie do 

5 000 000 złotych netto na zakup maszyn i urządzeń”, Nr postępowania: ZP/13/2020, wpłynęły 

zapytania co do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i w związku  

z powyższym Zamawiający wyjaśnia co następuje: 

 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 

Publicznych („ Prawo zamówień publicznych ” lub „uPzp” informuje, iż wpłynęły zapytania 

od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

(„SIWZ”). Zamawiający niniejszym przekazuje treść zapytania wraz z odpowiedziami na 

podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy – Prawo zamówień publicznych. 

 

Wykonawca 

 

Pytanie 1) Uprzejmie proszę o wskazanie czy przedmiotem finansowania będą sprzęty nowe czy 

używane. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Na dzień ogłoszenia niniejszego postępowania Zamawiający nie precyzuje czy zamawiane sprzęty 

będą nowe czy też używane. Okoliczność ta jest uzalezniona od sprzętu dostępnego na rynku. 

Zamawiający precyzuje przedmiot zamówienia poprzez wskazanie zamawianych sprzętów w 

załączniku Nr 1 do SIWZ – Wykaz maszyn i urządzeń.  

 

Wykonawca 

Pytanie 2) Uprzejmie proszę o wskazanie parametrów finansowych w oparciu o które Wykonawca 

będzie mógł skalkulować ofertę: okres trwania Umowy leasingu, oprocentowanie, wysokość opłaty 

wstępnej, wartość wykupu, ubezpieczenie. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zamawiający precyzuje parametry finansowe poprzez dodanie pkt. 1.8. SIWZ 

 

 

 

 

 

 

 



Wykonawca 

 

Pytanie 3) Uprzejmie proszę o wskazanie zasadności dwuetapowości postępowania, dlaczego 

Zamawiający w ramach przetargu nie wybiera jednej najkorzystniejszej oferty. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zgodnie ze zmodyfikowanym brzmieniem SIWZ. 

 

 

Wykonawca 

 

Pytanie 4) Zgodnie z pkt. 13.3 SIWZ „Wykonawca do oferty dołączy wzór umowy leasingu 

oraz innych w tym: umowy sprzedaży wraz z wszelkimi dodatkowymi regulaminami, 

ogólnymi wzorami umów związanymi z przedmiotem zamówienia”. Nie mając żadnej 

informacji nt. oczekiwań Zamawiającego dot. rodzaju sprzętu, warunków leasingu spełnienie 

powyższego jest niemożliwe. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zamawiający precyzuje parametry finansowe zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3 powyżej. 

 

Wykonawca 

 

Pytanie 5 ) Uprzejmie proszę o wyjaśnienie założeń pkt. 14.2 SIWZ rozszerzeniu przedmiotu 

Umowy o: 1) nowe świadczenia (funkcjonalności) Stron niezbędne do zapewnienia połączenia 

lub kompatybilności systemów informatycznych Wykonawcy oraz Zamawiającego służących do 

bezpośredniego przekazywania informacji (w szczególności dot. transferu danych, identyfikacji 

kontrahenta, automatycznego wczytywania przelewów z systemu finansowo-księgowego do 

systemu bankowego oraz z systemu bankowego do systemu finansowo-księgowego itp.). 2) 

modyfikacji zakresu świadczeń Wykonawcy poprzez zmianę osób upoważnionych do 

dokonywania zleceń wykonania czynności, związanych z realizacją Umowy, lub zasad 

autoryzacji takich zleceń. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wykreśla pkt. 14.2. SIWZ. 

 

Wykonawca 

 

Pytanie 6) Uprzejmie proszę o wyjaśnienie założeń pkt. 14.3 SIWZ zmianie wysokości 

wynagrodzenia: 

1) wysokości wynagrodzenia, o ile ich wprowadzenie ma wpływ na koszty ponoszone przez 

Wykonawcę, z zastrzeżeniem, że zmiana, nie może spowodować podwyższenia wynagrodzenia 

Wykonawcy o 10 % w stosunku do wynagrodzenia pierwotnego. (jakie koszty ma na myśli 

Zamawiający?) 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zamawiający precyzuje iż chodzi o koszty ściśle związane z wykonywaniem przedmiotu 

umowy w szczególności obsługi limitu. 

 

 

 



Wykonawca 

 

Pytanie 7 ) Uprzejmie proszę o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia, zgodnie z 

zapisem pkt. 1.9 SIWZ „W okresie dostępności limitu Zamawiający będzie zawierał z 

Wykonawcami umowy leasingu na każdy przedmiot, wskazany w opisie przedmiotu 

zamówienia odrębnie do wyczerpania udzielonego limitu”. W obecnym brzmieniu zapis jest 

nie do przyjęcia dla Wykonawcy, który na dzień przystąpienia do postępowania nie będzie 

posiadał wiedzy nt. sprzętu, który podlegał będzie finansowaniu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zamawiający doprecyzował przedmiot zamówienia zgodnie z wnioskiem.  

 

Wykonawca 

 

Pytanie 8) Uprzejmie proszę o wyjaśnienie założeń zapisu pkt. 1.10 SIWZ „Zamawiający 

dopuszcza również, zawieranie aneksów do odrębnej, produktowej umowy leasingu 

regulujących zmianę wartości przedmiotu leasingu, zmianę harmonogramu płatności rat, itp.”. 

Jaką zmianę wartości przedmiotu leasingu ma na myśli Zamawiający, skoro cena oferty na 

finansowanie zależy od ceny przedmiotu, od tej wartości zostanie wyliczona wartość oferty 

poszczególnych Wykonawców, zgodnie z SIWZ kryterium wyboru oferty stanowi w 100% cena. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wartości przedmiotu leasingu w stosunku do 

wartości zakładanej, w przypadku gdy wycena leasingodawcy przeprowadzona przez 

uprawnionego rzeczoznawcę wykaże inne wartości. 

 

 

Wykonawca 

 

Pytanie 9 ) Zgodnie z zapisem pkt. 1.11 SIWZ Wykonawca zbada zdolność finansową 

Zamawiającego na podstawie dokumentów przedstawionych na żądanie Wykonawcy w toku 

niniejszego postępowania. Zamawiający przewiduje możliwość ponownego badania zdolności 

wyłącznie w przypadku istotnej zmiany sytuacji finansowej Spółki na uzasadniony 

wniosek Wykonawcy. Skoro Umowa ramowa obowiązywać będzie do dnia 31 grudnia 2021 

r., to skąd Wykonawca uzyska informację o istotnej zmianie sytuacji finansowej Spółki. Proszę 

o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „uzasadniony wniosek Wykonawcy”. 

Proszę o korektę zapisu, ponieważ przed każdym zaproszeniem do składania ofert na realizację 

zamówienia wykonawczego Wykonawca powinien mieć prawo do zweryfikowania sytuacji 

finansowej Zamawiającego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zamawiający prowadzi niniejsze postępowanie celem usprawnienia procedury zamówienia na 

leasing przedmiotów wskazanych w Załaczniku Nr 1 do SIWZ oraz maksymalnego ograniczenia 

badania ofert Wykonawców oraz sytuacji finansowej Zamawiającego.   Sytuacja finansowa 

Zamawiającego winna zostać zbadana raz na etapie niniejszego postępowania. Zamawiający jest 

podmiotem publicznym, zobowiązanym do publikacji sprawozdań finansowych, które są 

powszechnie dostępne. Wykonawcy posiadają możliwości zbadania tychże.  

 

 

 

 

 

 

 



Wykonawca 

 

Pytanie 10) Jeżeli kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej jest w 100% cena brutto, proszę 

o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający zamierza dokonać wyboru kilku Wykonawców.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zamawiający modyfikuje specyfikację poprzez sprecyzowanie iż w postępowaniu zostanie 

wyłoniony jeden wykonawca.  

 

Wykonawca 

 

Pytanie 11) Uprzejmie proszę o wskazanie zasad udziału w postępowaniu realizację 

zamówienia wykonawczego, w chwili obecnej SIWZ jest bardzo enigmatyczna. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 10. 

 

 

Wykonawca 

 

Pytanie 12) Uprzejmie proszę o wyjaśnienie zapisów pkt. 1.19 SIWZ „Oferta Wykonawcy w 

oparciu o którą będzie zawarta umowa wykonawcza, nie może być mniej korzystna niż oferta 

złożona w postępowaniu o zawarcie umowy ramowej.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 10. 

 

 

Wykonawca 

 

Pytanie 13) Zgodnie z zapisem pkt. 1.29 SIWZ „Zamówienie zostanie udzielone pod 

warunkiem uzyskania zgody na zawarcie umowy ramowej zgodnie z regulacjami 

statutowymi Spółki udzielonej przez właściciela. W razie niewyrażenia zgody Zamawiający 

odstąpi od zawarcia umowy z wybranymi wykonawcami o czym powiadomi ich w terminie 

do 10 dni od daty dokonania wyboru”. Uprzejmie proszę o wyjaśnienie z jakiego powodu 

Zamawiający nie uzyskał zgody właściciela przed ogłoszenia postepowania ZP/13/2020. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zamawiający złożył stosowny wniosek i oczekuje on na rozpatrzenie. 

 

Wykonawca 

 

Pytanie 14) Uprzejmie proszę o wyjaśnienie zapisów pkt. 1.30 SIWZ „Złożenie oferty 

obejmującej całość przedmiotu zamówienia stanowi jeden z warunków ważności oferty”?. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Powyższe precyzuje, że Wykonawca winien zadeklarować iż zrealizuje cały przedmiot 

zamówienia – po modyfkacji.  

 

 

 

 



Wykonawca 

 

Pytanie 15) W §3 ust. 6 Umowy ramowej Zamawiający zapisał: „Parametry techniczne 

zaoferowanego sprzętu , warunki gwarancji i termin realizacji zamówienia  w umowie 

wykonawczej nie mogą być gorsze od złożonego w ofercie z dnia ………………. do umowy 

ramowej.” Zapis jest nie do przyjęcia, Wykonawca nie posiada informacji nt. sprzętu jaki 

podlegać będzie finansowaniu, ponadto Wykonawca składa ofertę na samo finansowanie, sprawy 

związane ze sprzętem dot. dostawcy. Proszę o usuniecie zapisu z umowy ramowej. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zgodnie ze zmodyfikowanym brzmieniem umowy. 

 

Wykonawca 

 

Pytanie 16) W §4 ust. 3 Umowy ramowej Zamawiający zapisał: „Zamówienia szczegółowe 

będą udzielane przy zachowaniu procedur postępowania określonych  w umowie ramowej i 

PZP”, natomiast w pkt. 1.16 Zamawiający wskazuje, że zaproszenie do składania ofert na 

realizację zamówienia wykonawczego będę wysłane mailowo na skrzynkę poczty elektronicznej 

przedstawiciela Wykonawcy dedykowanego do realizacji zamówienia wskazanego w umowie. 

Proszę o precyzyjnie wskazanie na podstawie jakich przepisów Zamawiający przeprowadzi 

zamówienia szczegółowe. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zgodnie ze zmodyfikowanym brzmieniem umowy. 

 

Wykonawca 

 

Pytanie 17) W §4 ust. 4 Umowy ramowej Zamawiający zapisał: „Warunki realizacji umowy 

wykonawczej będą zgodne z postanowieniami umowy ramowej”. Proszę o wskazanie jakie 

warunki umowy ramowej ma na myśli Zamawiający. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zgodnie ze zmodyfikowanym brzmieniem umowy.  

 

Wykonawca 

 

Pytanie 18) W §4 ust. 7 Umowy ramowej Zamawiający zapisał: „W zaproszeniu do składania 

ofert szczegółowych Zamawiający każdorazowo określi co najmniej: informację o miejscu 

i terminie składania i otwarcia ofert szczegółowych, terminie związania ofertą szczegółową, 

a także przekaże specyfikację istotnych warunków zamówienia uwzględniającą ofertę 

złożoną w ramach umowy ramowej”.   Proszę o wyjaśnienie jaką specyfikację ma na myśli 

Zamawiający, czy Zamawiający zamierza zawierać również umowy ramowe z dostawcami 

sprzętu.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zgodnie ze zmodyfikowanym brzmieniem umowy. 

 

Wykonawca 

 

Pytanie 19) Proszę o udostępnienie umowy wykonawczej zgodnie z zapisem pkt. 12 Umowy 

ramowej. 

 

 



 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zgodnie ze zmodyfikowanym brzmieniem umowy. 

 

 

Wykonawca 

 

Pytanie 20) Proszę o wyjaśnienie zapisów pkt. 16 Umowy ramowej, ostatnie zdanie: nie mogą 

być mniej korzystne niż oferta złożona w postępowaniu o zawarcie umowy ramowej oraz 

negocjacje nie spowodują istotnych zmian umowy ramowej. Jakie zmiany ma na myśli 

Zamawiający? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zgodnie ze zmodyfikowanym brzmieniem umowy. 

 

Wykonawca 

 

Pytanie 21) Zgodnie z pkt. 1.12 SIWZ „Umowa ramowa jest tzw. „umową na gotowość” i nie 

powoduje dla żadnej ze stron, które ją zawarły jakiegokolwiek zobowiązania w zakresie 

kontraktowania”. Uprzejmie proszę o wyjaśnienie z jakiego powodu Zamawiający nakłada w 

Umowie ramowej kary na Wykonawcę, zapis § 5 Umowy ramowej. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zgodnie ze zmodyfikowanym brzmieniem umowy. 

 

Wykonawca 

 

Pytanie 22) Proszę o dostosowanie zapisów §5 ust. 1 Umowy ramowej do zapisów §6, w treści 

§6 brak ust. 1 pkt 1-4 . 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zgodnie ze zmodyfikowanym brzmieniem umowy. 

 

 

Wykonawca 

 

Pytanie 23) Uprzejmie proszę o wyjaśnienie założeń zapisu §7 ust. 1 pkt. 2 Umowy ramowej. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zgodnie ze zmodyfikowanym brzmieniem umowy.  

 

 

Wykonawca 

 

Pytanie 24) Uprzejmie proszę o wyjaśnienie zapisu §7 ust. 3 pkt. 2 Umowy ramowej. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zgodnie ze zmodyfikowanym brzmieniem umowy.  

 


